
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

DECRETO DELL’ASSESSORE  ALLE RISORSE UMANE - n. 129 del 13 maggio 2009 
 

RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - Selezione interna, per titoli ed esami, per attribu-
zione mediante progressione verticale di 20 posti profilo di ISTRUTTORE TECNICO, categoria 
C, posizione economica iniziale C1, riservata al personale della Giunta regionale della Campa-
nia. Nomina membro aggiunto esperto di informatica. 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con Decreto Dirigenziale n. 712 del 21 giugno 2006 è stata indetta la Selezione Interna, per titoli 
ed esami, per l’attribuzione mediante progressione verticale di 20 posti profilo di “Istruttore Tecni-
co”, categoria C, posizione economica iniziale C1, riservata al personale della Giunta Regionale 
della Campania; 

- con decreto dell’Assessore alle Risorse Umane n. 226 del 31/05/07 e s.m.i. è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- in esecuzione della deliberazione G.R. n. 1700 del 28/09/2007, è stata disposta, con decreto di-
rigenziale n. 393 del 08/10/2007, la rinnovazione del bando di cui sopra; 

- con decreto assessorile n. 178 del 08/09/08, è stato revocato, tra gli altri, il decreto di nomina del-
la Commissione esaminatrice di che trattasi, ivi compreso il membro aggiunto esperto di informa-
tica; 

- con decreto assessorile n. 194 del 18/09/08, è stato nominato il Presidente ed i Componenti della 
Commissione esaminatrice del concorso in oggetto; 

 
PRECISATO CHE: 

- la Commissione esaminatrice ha presieduto all’espletamento delle prove scritte ed ha convocato 
i candidati ammessi alla prova orale; 

- l’art. 5, penultimo capoverso del bando di concorso prevede, nell’ambito della prova orale, che: 
“Si procederà inoltre all’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature informati-
che più diffuse, mediante redazione di un documento in formato word, senza attribuzione di pun-
teggio, ma con accertamento di idoneità”; 

 
DATO ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 29, comma 2 del Regolamento dei concorsi, approvato con deliberazione di G.R. 
n. 6131 del 13/12/2002, è previsto che alla Commissione esaminatrice può essere aggregato un 
membro aggiunto; 

- ai sensi dell’art. 45 del medesimo Regolamento è previsto che l’accertamento dell’uso delle ap-
parecchiature informatiche venga effettuato mediante una prova integrativa; 

 
ATTESO CHE: 

- occorre individuare un funzionario che abbia le necessarie competenze informatiche come com-
ponente esperto della citata Commissione; 

- tali competenze si rinvengono nel curriculum agli atti del dr. Scauro Maurizio, funzionario di cate-
goria D, matricola  20034; 

 
RITENUTO: 

- doversi procedere alla nomina del membro aggiunto esperto di informatica della Commissione, ai 
sensi dell’art. 29, comma 2 e art. 45 del vigente Regolamento recante disposizioni in materia di 
accesso agli impieghi della Giunta Regionale della Campania e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, approvato con deliberazione di G.R. n. 6131 del 13/12/2002; 

 
VISTO: 

- l’art. 29, comma 2 e art. 45 del predetto Regolamento; 
- il decreto presidenziale n. 34 del 13/02/08; 

 



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Reclutamento del Personale, nonché dell’espressa di-
chiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa e che si intende qui di seguito trascritto: 
 

- di nominare il dr. Scauro Maurizio, funzionario di categoria D, membro aggiunto, esperto di in-
formatica della Commissione Esaminatrice della Selezione Interna, per titoli ed esami, per 
l’attribuzione mediante progressione verticale di 20 posti, profilo di “Istruttore Tecnico”, categoria 
C, posizione economica iniziale C1, riservata al personale della Giunta Regionale della Campa-
nia; 

- di far carico al Settore Reclutamento di tutti gli adempimenti consequenziali; 
- di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 

pubblicazione nel B.U.R.C; 
- di disporre altresì, la pubblicazione di tale provvedimento sul portale della Regione Campania – 

Pagine dell’Assessore alle Risorse Umane - e- “Rete Intranet” -, nonché sul sito “FARE Campa-
nia” al fine della massima diffusione ai dipendenti interessati. 

 
Valiante   

 


